
 

 

 

 

1 

 

        Číslo jednací: NZM/2023/247 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem 

„ Zajištění průvodcovských, pokladních a informačních služeb pro prezentaci NZM Kačina v 
roce 2023“ 

 
 
 
Dotaz č. 1:  
 
Dodavatel:  
 
Everesta, s.r.o.  
Mimoňská 3223, 470 01 Česká Lípa  
IČ: 25014650  
 
Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek  
 
Žádáme o vysvětlení, resp. upřesnění zadávacích podmínek, konkrétně u specifikace ceny a 
rozsahu práce.  
Realizaci veškerých služeb odhaduje zadavatel celkem na 11 228 h práce. Jako předpokládanou 
hodnotu stanovil zadavatel částku 1 300 000,- bez DPH. Je tato předpokládaná hodnota také 
hodnotou maximální?  
 
Dále se chceme zeptat, jestli při odhadování cen zadavatel zohlednil aktuální situaci (inflace, 
vysoké ceny potravin a energií atd.), protože při výpočtu maximální ceny na hodinu vyšla 
zaokrouhleně částka 115,- Kč bez DPH. Což nám vzhledem k současné situaci a k ceně z loňského 
roku (dle registru smluv) přijde jako nedostatečné. Otázkou také může být, jestli je v zadávací 
dokumentaci správně napsán počet hodin (případně jestli nedošlo k nějaké administrativní 
chybě)?  
 
Děkujeme za objasnění.  
Everesta, s.r.o. 
 
Odpověď: 
 
Uvedená předpokládaná cena není maximální.  Jedná se o předpokládanou hodnotu.  
Zakázka je soutěžena na celkovou cenu, to znamená, že pokud jsme uvedli předpokládanou 
cenu bez DPH, počítáme s tím, že se do soutěže může přihlásit i dodavatel, který je plátce DPH.  
Minulý dodavatel nebyl plátce DPH, proto jeho celková odměna za hodinu byla vyšší, než by 
byla v případě plátce DPH. 
 



2 

 

Zadavatel zároveň uvádí, že současnou finanční situaci zhodnotil, a to zejména z pohledu 
NZM. 
 
Zadavatel zároveň prodlužuje termín pro podání nabídek a to do 10. 2. 2023 do 10:00 hodin. 
 
 
 

S pozdravem 
NZM  


